平成 29 年 12 月 20 日

各  位

会 社 名 株式会社 良品計画

代表者名 代表取締役社長 松﨑 曉

 （コード番号 7453 東証第一部）

問合せ先 執行役員企画室長 武内 健治

電話番号 03-3989-5972

子会社（株式会社アール・ケイ・トラック）の吸収合併（簡易合併・略式合併）

に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、2018年 3月 1日を効力発生日として、当社の 100％子会社である株式会社ア

ール・ケイ・トラックを吸収合併（以下、本合併）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 なお、

本合併は、当社 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示していま

す。

記

１．本合併の目的

 当社グループの国内物流を担ってきた株式会社アール・ケイ・トラックを当社に組み込むことで、当社グループの中長期

的なグローバル物流戦略やサプライチェーン戦略において柔軟に対応し、機能強化につなげることを目指します。また、さ

らなる価値向上を図るために、経営プラットフォームを当社に一本化し、管理業務の合理化をすすめると同時にコーポレ

ートガバナンスの一層の強化をはかります。

２．本合併の要旨

(1)本合併の日程

     取締役会決議日   2017 年 12 月 20 日

合併契約締結日   2017 年 12 月 20 日

合併期日（効力発生日）  2018 年 3 月 1 日

               ※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項の規定に基づく簡易合併であり、株

式会社アール・ケイ・トラックにおいては会社法第 784 条第１項の規定に基づく略式合併で

あるため、いずれも合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

（2）本合併の方式

  当社を存続会社とする吸収合併方式であり、株式会社アール・ケイ・トラックは解散により消滅いたします。

（3）本合併に係る割当ての内容

  本合併による株式その他の金銭の割当てはありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（5）合併当事会社の概要 （2017 年 2 月 28 日現在）

３．本合併後の状況

  本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

  当社は株式会社アール・ケイ・トラックの全株式を所有しており、本合併に伴う一切の対価は発生いたしません。

４．本合併後の見通し

  本合併による当社の連結損益に与える影響は軽微であります。

以上

項目 存続会社 消滅会社
(1) 商 号 株式会社良品計画 株式会社アール・ケイ・トラック
(2) 所 在 地 東京都豊島区東池袋４-26-３ 東京都豊島区東池袋４-26-３
(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長　松﨑　暁 代表取締役社長　小森　孝

(4) 事 業 内 容
「無印良品」を中心とした専門店事業の運営
／商品企画／開発／製造／卸しおよび販売

商品の検品、出荷等、物流加工業務の受託

(5) 資 本 金 6,766百万円 30百万円
(6) 設 立 年 月 日 1989年6月30日 1993年3月31日
(7) 発 行 済 株 式 数 28,078,000株 600株
(8) 決 算 期 2月末日 2月末日
(9) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 日本マスタートラスト信託（信託口）

　5.87％
JP MORGAN CHASE BANK 380055
　4.53％
日本トラスティ・サービス信託（信託口）
　4.40％
三菱商事株式会社
　3.84％
GIC PRIVATE LIMITED-C
　2.66％

株式会社良品計画　　100％

(10) 直前会計年度の財政状態及び経営成績
決 算 期 2017年2月期 2017年2月期
純 資 産 118,727百万円 1,021百万円
総 資 産 154,660百万円 1,633百万円
１ 株 当 た り 純 資 産 4,480.53円 1.70円
営 業 収 益 255,818百万円 5,181百万円
営 業 利 益 20,831百万円 713百万円
経 常 利 益 22,719百万円 717百万円
（ 親会社株主に帰属する）
当 期 純 利 益

15,921百万円 480百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 600.96円 800円